
Vedlegg 4:  

1. Veileder til tall- og aktivitetsrapportering av tilsagn gitt over kap. 553, post 61, 74 og 65.  

(Sist revidert november 2020)  

Innovasjon Norge skal rapportere inn tall- og aktiviteter for å synliggjøre bruk av midler under 

programkategori 13.50 Distrikts- og regionalpolitikk.  

1.1. Innhold i tall- og aktivitetsrapportering til KMD  

 Prosjektnavn og navn på kunde  

 Type midler: Her registreres det om det er et program eller andre typer prosjekter, tiltak 

eller tjenester (eks. analyser, utredninger mv.)  

 Kategorier: Prosjektene kategoriseres etter hovedmål og kategorier (se veileder)  

 Geografi: Tiltaket skal registreres i den eller de kommunene hvor tiltaket får størst effekt. Jo 

mer stedbundet prosjektet er, dess færre kommuner skal registreres.  

 Målgrupper: Kvinneandeler rapporteres etter Innovasjon Norges egne indikatorer og 

redegjøres for i årsrapporten. I denne rapporteringen skal det rapporteres på om prosjektet 

er kvinnerettet.  

1.2. Nærmere definisjon av kvinnerettet tiltak:  

For flerbedrifts-, nettverks- og klyngeprosjekter skal dette defineres som kvinnerettet dersom 

prosjektet bidrar til å fremme kvinners deltakelse i næringslivet. 0 = nei, 1 = ja. Ellers vises det til 

Innovasjon Norges egne indikatorer for å måle kjønnsbalanse.  

1.3. Oversikt kategorier: 0800 – Administrasjons- og gjennomføringskostnader 

 Kategorien omfatter forvalterens egne administrasjons- og gjennomføringskostnader, jf, 

retningslinjene punkt 2.1. Kategorien skal ikke benyttes når det er prosjektrelaterte kostnader, som 

regnes som driftskostnader i prosjekt. Kostnadene skal ikke overskride 5 pst. av midlene 

fylkeskommunen selv forvalter det enkelte budsjettår. Andre aktører enn de nasjonale 

virkemiddelaktørene kan også bruke inntil 5 pst. av midlene de forvalter til å dekke 

gjennomføringskostnader. For Innovasjon Norge, Siva, Forskningsrådet gjelder egne regler. 

Kostnadene skal registreres på hele fylket.  

1110 – Direkte støtte til etablerte bedrifter (bedrifter eldre enn 5 år)  

Kategorien omfatter direkte støtte til etablerte bedrifter som bedriftsutviklingstilskudd, 

investeringstilskudd og distriktsrettede risikolån.  

Kategorien skal ikke benyttes ved kjøp av tjenester.  

2 1245 – Tiltak for å fremme bedriftssamarbeid og klynger  

Kategorien omfatter tiltak som mobiliserer bransjer/bedrifter/bedriftsmiljø til å etablere samarbeid 

og nettverk. Kategorien omfatter også aktiviteter for å utløse og forsterke samarbeidsbaserte 

utviklingsaktiviteter i klynger, med sikte på å øke klyngenes dynamikk og attraktivitet og bedriftenes 

innovasjonsevne og konkurransekraft. Norwegian Innovation Clusters er Innovasjon Norge, Siva og 

Forskningsrådets helhetlige støttetilbud til organiserte klynger. 1270 – Profilering og 

internasjonalisering av bedrifts-/næringsmiljøer  



Kategorien omfatter tiltak for profilering og internasjonalisering av bedrifts- /næringsmiljøer, og som 

gagner et større miljø enn en enkeltstående bedrift. Kategorien skal ikke benyttes for tilskudd til 

nasjonale program for næringsutvikling  

1280 – Regional omstilling  

Kategorien omfatter tiltak og arbeidsinnsats for regional omstilling  

1310 – Direkte støtte til bedrifter yngre enn 5 år  

Kategorien omfatter etablerertilskudd og annen direkte støtte til bedrifter yngre enn 5 år, som 

bedriftsutviklingstilskudd, investeringstilskudd og distriktsrettet risikolån. Kategorien skal ikke 

benyttes ved kjøp av tjenester.  

1330 – Etablerertjenester (ikke direkte støtte til bedrifter)  

Kategorien omfatter etablererkontorer, etablererskoler/-kurs og etablererveiledning.  

1370 – Andre verdiskapingstiltak  

Kategorien brukes unntaksvis dersom ingen andre kategorier er dekkende. Det skal gis en kort 

forklaring på hva slags type prosjekt det er, og en begrunnelse for å støtte prosjektet. 


